РЕШЕНИЕ

(нормативное)
Принято решением

районного Собрания депутатов

от 26.12.2008  № 96
О распределении дотаций

на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений

из бюджета Рубцовского района

Статья 1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений образуют в бюджете Рубцовского района районный фонд финансовой поддержки поселений.

Статья 2

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений формируются в бюджете Рубцовского района за счет собственных доходов бюджета муниципального района и субвенции из краевого бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

2. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из бюджета Рубцовского района за счет субвенции из краевого бюджета, определяется в порядке, установленном законом Алтайского края от 11.11.2005 № 97-ЗС «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений».

3. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из бюджета Рубцовского района за счет собственных доходов бюджета муниципального района, определяется в порядке, установленном  постановлением Администрации района от 17.12.2008 № 635 «Об утверждении методики распределения межбюджетных трансфертов на 2009 год».
Статья 3

Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района утверждаются решением Рубцовского районного Собрания депутатов о бюджете района на очередной финансовый год.

Статья 4

Расчет распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
и  предоставление указанных дотаций бюджетам поселений осуществляет уполномоченный в сфере финансов орган местного самоуправления Рубцовского  района.

Статья 5

1. Настоящее Решение (нормативное) вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие настоящего Решения (нормативного) распространяется на правоотношения, возникающие в связи с формированием межбюджетных отношений на 2009 и последующие годы.

Глава района                                                                         П.И. Афанасьев
г. Рубцовск

№ 27
от 30.12.2008